
Id: NEMWX-AACRA-CQCKG-QPZPJ-XTPHV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/135/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 kwietnia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 5 
ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwany dalej „konsultacjami". 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawa miejscowego pod obrady Rady 
Miasta Krakowa, jeżeli projekt ten zgłaszany jest z inicjatywy Prezydenta Miasta Krakowa. Dyrektor komórki 
organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa właściwej ze względów merytorycznych przekazuje projekt aktu prawa 
miejscowego dyrektorowi komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), celem 
przeprowadzenia konsultacji. 

2. W pozostałych przypadkach konsultacje przeprowadza się po otrzymaniu przez Prezydenta Miasta Krakowa 
od Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa projektu aktu prawa miejscowego. Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa przekazując Prezydentowi Miasta Krakowa projekt aktu prawa miejscowego wskazuje planowany termin 
odbycia pierwszego czytania w/w aktu. 

3. Procedurze wymienionej w ust. 1 podlegają również programy współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego w przypadku jej 
utworzenia na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzącymi 
działalność na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1 w sprawie 
poddanej konsultacjom. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Miasta Krakowa. 

§ 4. 1. Konsultacje rozpoczyna się poprzez: 

1) umieszczenie przez dyrektora komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej 
Kraków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), 
ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
portalach: www.ngo.krakow.pl , i www.dialogspoleczny.krakow.pl, 

2) przekazanie przez dyrektora komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej 
Kraków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 



Id: NEMWX-AACRA-CQCKG-QPZPJ-XTPHV. Podpisany Strona 2

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), 
projektu aktu prawa miejscowego Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w przypadku jej 
powołania, 

3) rozesłanie drogą elektroniczną informacji do organizacji pozarz adowych i innych podmiotów, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zarejestrowanych w internetowej bazie Urzędu MiastaKrakowa. 

2. Ogłoszenie oraz informacja, o których mowa w ust. 1 i 2 powinny zawierać konsultowany akt prawa 
miejscowego oraz określać: 

1) cel konsultacji 

2) przedmiot konsultacji, 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4) zakres oraz formę konsultacji, 

5) informację o komórce merytorycznej odpowiedzialnej za prowadzenie konsultacji danego projektu aktu prawa 
miejscowego. 

3. Dyrektor komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), może, w zależności 
od potrzeb, zamieścić ogłoszenie o prowadzonych konsultacjach w lokalnej prasie lub na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta Krakowa oraz Dzielnic Miasta Krakowa. 

4. Termin konsultacji, nie może być krótszy niż 14 dni oraz dłuższy niż 90 dni, licząc od dnia opublikowania 
ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa lub od dnia 
doręczenia informacji o rozpoczęciu konsultacji radzie działalności pożytku publicznego. 

§ 5. 1. Konsultacje odbywaja się w następujących formach: 

1) konsultacji pisemnych poprzez zamieszczenie stosowanego projektu uchwały na 
portalu www.ngo.krakow.pl oraz www. dialogspoleczny.krakow.pl . 

2) konsultacji pisemnych poprzez przesłanie do konsultacji projektu dokumentu Krakowskiej Radzie Pożytku 
Publicznego, jeżeli takowa została powołana, 

3) protokołowanych spotkań inicjatora konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), 

4) ankiet, wywiadów kwestionariuszowych, grup fokusowych, paneli obywatelskich i innych technik 
zaawansowania badania opinii. 

2. Przeprowadzenie konsultacji pisemnych poprzez zamieszczenie stosowanego projektu uchwały na portalu: 
www.ngo.krakow.pl, www. dialogspoleczny.krakow.pl jest obligatoryjne. 

3. Dyrektor komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), działając z własnej 
inicjatywy lub na wniosek podmiotów uczestniczących w konsultacjach, wskazuje inne formy przeprowadzenia 
konsultacji. 

4. Prezydent Miasta Krakowa określa w formie zarządzenia formularz służący zgłaszaniu uwag poprzez 
podmioty biorące udział w konsultacjach. 

§ 6. 1. Prezydent Miasta Krakowa przekazuje raport o wynikach konsultacji Radzie Miasta Krakowa publikując 
go równocześnie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na 
portalu: www.ngo.krakow.pl , i www.dialogspoleczny.krakow.pl, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia 
zakończenia konsultacji. 



Id: NEMWX-AACRA-CQCKG-QPZPJ-XTPHV. Podpisany Strona 3

2. Raport o wynikach konsultacji zawiera informacje o celu i przedmiocie konsultacji, formach prowadzonych 
konsultacji, pełne zestawienie zgłoszonych w trakcie konsultacji opinii i uwag wraz ze stanowiskiem Prezydenta 
Miasta Krakowa, co do każdej z nich z osobna. Odrębny załącznik do raportu stanowi lista organizacji biorących 
udział w konsultacjach. 

3. Organizacje, które zgłosiły swoje uwagi, są informowane o ich przyjęciu bądź odrzuceniu przez Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

§ 7. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach, 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 

2. Konsultacje uznaje się za przeprowadzone także wtedy, gdy rada działalności pożytku publicznego 
zrezygnuje z prawa do wyrażenia opinii do przedstawionego projektu aktu prawa miejscowego, w tym nie 
przedstawi opinii w terminie. 

3. Konsultacjom nie podlegają projekty aktów prawa miejscowego konsultowane w myśl przepisów ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2003 nr 80 poz. 717 z późn. zm.) 
oraz uchwały NR XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów 
miejskich. 

§ 8. 1. Raz w roku dyrektor komórki właściwej ze względu na koordynację współpracy Gminy Miejskiej 
Kraków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) we współpracy 
z podmiotamiu biorącymi udział w konsultacjach przeprowadza sie ewaluację zrealizowanych konsultacji 
społecznych. 

2. Ewaluacja konsultacji społecznych ma na celu zbadanie efektywności procesu konsultacji w następujących 
aspektach: 

1) przyjęcia właściwych form konsultacji, 

2) skutecznego dotarcia do odbiorców, 

3) ilości i jakości pozyskiwanych opinii, 

4) ram czasowych konsultacji, 

5) efektywności konsultacji pod kątem wykorzystania zgłoszonych uwag. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

Małgorzata Jantos


